Совет сельского поселения Буль-Кайпановский  сельсовет

муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан третьего созыва
КАРАР                                                                           РЕШЕНИЕ

04 октябрь 2018 й.                    № 251              04 октября 2018 г.
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Буль-Кайпановский   сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан №182 от 6 августа 2010 г. «Об утверждении Порядка о проведении в сельском поселении Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и в целях устранения нарушений федерального законодательства Совет сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в Порядок проведения в сельском поселении Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов (далее – Порядок), утвержденный решением Совета сельского поселения Буль-Кайпановский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан № 182 от 06 августа 2010 г. следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.4. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.4. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов проводится согласно Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации  от 26 февраля 2010 г. № 96».
1.2. Абзац 2 пункта 2.4. Порядка после слов «обязательному рассмотрению» дополнить словами «в течение 5 дней».
1.3. Абзац 2 пункта 5.6. дополнить следующим предложением:
«Срок устранения выявленных коррупциогенных факторов – 10 дней».

       2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения
                                             Х.М.Аюпов